
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 gennaio 2011, n. 13
 
Rimodulazione funzioni del Servizio Attività Culturali e Istituzione del Servizio Spettacolo e attrattori
territoriali ricadenti nel’Area Promozione del territorio, dei saperi e dei talenti. Modifica decreto 787 del
30/07/2009.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
 VISTO l’art. 42 comma 2 lettera h) dello Statuto della Regione Puglia (legge Regionale 12 maggio
2004, n. 7);
 VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 e ss.mm. e ii.;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1351 del 28.07.2009 di attuazione dell’art. 12 comma
1 D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 VISTO il D.P.G.R. n. 787 del 30 luglio 2009 di istituzione dei servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della giunta della Regione Puglia;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2860 del 20 dicembre 2010 avente ad
oggetto:”modello organizzativo “Gaia” - Modifiche integrative alla deliberazione di giunta regionale n.
1351 del 28/072009 e s.m.i.”
 
DECRETA
 
Art. 1
(Rimodulazione Funzioni
Servizio Attività Culturali)
1. Le funzioni del Servizio Attività culturali, dell’Area Promozione del Territorio, dei saperi e dei talenti, a
seguito della rimodulazione, sono le seguenti:
Programma Triennale delle Attività Culturali: procedure di selezione, finanziamento e rendicontazione
degli interventi a sostegno e in promozione in favore di soggetti pubblici e privati;
Attività culturali di iniziativa diretta;
Legge Regionale n. 8/2008 “Apertura sale cinematografiche” e rapporti con il Nucleo Tecnico di
Valutazione;
Mediateca regionale;
Programmazione degli interventi in materia di attività culturali a valere su fondi statali e/o comunitari;
Rapporti con il Coordinamento Tecnico della Commissione Beni e Attività Culturali della Conferenza

1



delle Regioni e delle Province Autonome.
 
Art. 2
(Istituzione Servizio Spettacolo
e attrattori territoriali)
1. E’ istituito, alle dipendenze dell’Area Promozione del Territorio, dei saperi e dei talenti, il Servizio
Spettacolo e attrattori territoriali con le funzioni di seguito elencate:
Programma Triennale in materia di spettacolo: procedure di selezione, finanziamento e rendicontazione
degli interventi a sostegno, nei confronti degli iscritti all’Albo, in promozione in favore di soggetti pubblici
e privati dei Settori “teatro”, “danza”, “musica”, “spettacolo viaggiante e circense”;
Programmazione degli interventi in materia di spettacoli dal vivo a valere su fondi statali e/o comunitari;
Patrocini gratuiti;
Rapporti con il Coordinamento Tecnico della Commissione Beni e Attività Culturali della Conferenza
delle Regioni e delle Province Autonome. Osservatorio Regionale dello Spettacolo;
Responsabilità della Linea 4.3 dell’Asse IV P.O. FESR 2007-2013; Coordinamento dei tavoli, con
soggetti e istituzioni culturali, in relazione alle iniziative promosse o sostenute.
 
Art. 3
(Disposizioni Finali)
 Gli effetti della rimodulazione delle funzioni del Servizio Attività culturali e l’istituzione del Servizio
Spettacolo e Attrattori territoriali dell’Area promozione del territorio, dei saperi e dei talenti, oggetto del
presente decreto, decorrono dalla data di pubblicazione sul bollettino Ufficiale della Regione Puglia
modificando, altresì, il DPGR 787 del 30/07/2009.
 
 Bari, lì 10 gennaio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


